MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES

RESOLUÇÃO 02/96

o Reitor da Universidade Federal de Pelotas, Prof. Antonio Cesar
Gonçalves Borges, Presidente do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições,

Considerando o parecer da Comissão de legislação e Normas
exarado no Processo nO 23110.002241/96-13,

Considerando o que foi decidido pelo plenário em sessão
realizada no dia 20/12/96, conforme Ata nO 05/96,

RESOLVE:

Declarar aprovado o Regimento Interno do Centro de Pesquisas \.

Meteorológicas da Faculdade de Meteorologia, nos termos em que foi submetido ao

Conselho Universitário e com as ressalvas efetuadas pela Comissão de Legislação e

Normas.

Registre-se e Publique-se

Secretaria dos Conselhos Superiores, aos vinte e sete dias do mês
de dezembro de mil novecentos e noventa e seis.

Prof. Antonio Cesar Gonçalves Borg s
Presidente do Conselho Universitário 7